

Merc It ApS

Stærmosegårdsvej 8, 1., 5230 Odense M

CVR-nr. 29 78 56 43

Årsrapport

for perioden 1. juli 2023 - 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2025

Dirigent:

.....
Thomas Tore Wassilefsky Møhring

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Merc It ApS
Adresse, postnr. by	Stærmosegårdsvej 8, 1., 5230 Odense M
CVR-nr.	29 78 56 43
Stiftet	27. oktober 2006
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. juli 2023 - 31. december 2024
Bestyrelse	Karina Wellendorph, formand Christian Wook Andersen Dennis Skou Buhelt Klitgaard Tim Jasper Mario Hansson
Direktion	Thomas Tore Wassilefsky Møhring
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og sælge software til økonomistyring samt udføre rådgivningsvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 5.482.880 kr. mod et overskud på 3.795.420 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 6.051.410 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24 18 mdr.	2022/23 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	11.497.180	7.455.607
2	Personaleomkostninger	-4.488.511	-2.723.721
	Resultat før finansielle poster	7.008.669	4.731.886
	Finansielle indtægter	23.022	134.787
	Finansielle omkostninger	-2.147	-447
	Resultat før skat	7.029.544	4.866.226
3	Skat af årets resultat	-1.546.664	-1.070.806
	Årets resultat	5.482.880	3.795.420
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	0
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	12.500.000	0
	Overført resultat	-12.017.120	3.795.420
		5.482.880	3.795.420

Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	52.694	52.000
		<u>52.694</u>	<u>52.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.694</u>	<u>52.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	392.087	306.965
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.401.781	0
	Andre tilgodehavender	27.411	0
		<u>9.821.279</u>	<u>306.965</u>
	Likvide beholdninger	<u>479.696</u>	<u>17.308.699</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.300.975</u>	<u>17.615.664</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.353.669</u>	<u>17.667.664</u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	145.081	145.081
	Overført resultat	906.329	12.923.449
	Foreslået udbytte	5.000.000	0
	Egenkapital i alt	6.051.410	13.068.530
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.813.357	1.569.168
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.973	70.282
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.636	0
	Skyldig selskabsskat	0	2.113.507
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.546.643	0
	Anden gæld	813.650	846.177
		4.302.259	4.599.134
	Gældsforpligtelser i alt	4.302.259	4.599.134
	PASSIVER I ALT	10.353.669	17.667.664

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.

Egenkapital 1. juli 2022
Overført via resultatdisponering
Egenkapital 1. juli 2023
Overført via resultatdisponering
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen
Egenkapital 31. december 2024

Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
145.081	9.128.029	0	9.273.110
0	3.795.420	0	3.795.420
145.081	12.923.449	0	13.068.530
0	-12.017.120	17.500.000	5.482.880
0	0	-12.500.000	-12.500.000
145.081	906.329	5.000.000	6.051.410

Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Merc It ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Licensindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold. Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af de aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedepositum samt depositum relateret til hosting aftale.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter forudbetalinger for ydelser, som leveres efter skæring.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 31. december 2024

Noter

kr.	2023/24 18 mdr.	2022/23 12 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.092.135	2.475.356
Pensioner	163.057	114.092
Andre omkostninger til social sikring	51.683	35.497
Andre personaleomkostninger	181.636	98.776
	<u>4.488.511</u>	<u>2.723.721</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.546.664	1.070.806
	<u>1.546.664</u>	<u>1.070.806</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2023		52.000
Tilgange		694
Kostpris 31. december 2024		<u>52.694</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<u>52.694</u>
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Andre økonomiske forpligtelser		
Selskabet har lejeforpligtelser vedørende husleje for selskabets kontorfaciliteter. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 38 t.kr. pr. 31. december 2024 med en opsigelsesperiode på 3 måneder.		
Selskabet har derudover indgået kontrakter om hosting samt backup af servere. Den samlede forpligtelse udgør 39 t.kr. med en opsigelsesperiode på 6 måneder.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Merc IT ApS' koncerninterne mellemværende indgår således 9.399 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Tore Wassilefsky Møhring

Direktion

På vegne af: Merc It ApS

Serienummer: fe9d7d12-3a6f-4162-9638-8397f26799de

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-02-04 07:50:49 UTC



Thomas Tore Wassilefsky Møhring

Dirigent

På vegne af: Merc It ApS

Serienummer: fe9d7d12-3a6f-4162-9638-8397f26799de

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-02-04 07:50:49 UTC



Tim Jasper Mario Hansson

Bestyrelse

På vegne af: Merc It ApS

Serienummer: 2bd908fe-b0c7-4acd-bf61-3efa6b1688ea

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-02-04 14:43:58 UTC



Dennis Skou Buhelt Klitgaard

Bestyrelse

På vegne af: Merc It ApS

Serienummer: 1a922de7-4cbc-4095-b61c-e102e413de62

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-02-04 14:57:37 UTC



Karina Wellendorph

Bestyrelse

På vegne af: Merc It ApS

Serienummer: c0950e89-7780-4ce9-8c0f-d09cb1e277b6

IP: 93.165.xxx.xxx

2025-02-05 12:52:34 UTC



Christian Wook Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Merc It ApS

Serienummer: 7263d891-2eee-4f80-ae7b-429e09e91f12

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-02-05 15:31:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: II2FD-8C4N2-BB46G-OVJQN-DHA5L-1EZEX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 83.75.xxx.xxx

2025-02-05 15:41:41 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter